Per le autentiche di C e D v. n. 614; per quelle di C’ e C” v. rispettivamente nn. 128 e 527.

Per la data topica v. il n. 527, redatto, come questo, « in domo Willelmi de Rodulfo », in
Genova.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 465; FERRETTO, Documenti genovesi, n. 199.

R e g e s t o: ROVERE, n. 13.

Hanc fidelitatem iuravit Willelmus Tonsus, filius quondam Guidonis
de Lelma, in presentia potestatis, domini Guifreoti Grasselli, in domo Wil-
lelmi de Rodulfo, presentibus etiam Bartolomeo Porcello, castellano Gavi,
Rubeo de Volta, Symone Buferio, Enrico de Nigro, Symone bancherio et
aliis quampluribus Ian(uensibus). Anno dominice nativitatis M°CC°IIII°, in-
dictione VIa, quinto die aprilis. Ibidem iam dicta potestas investivit eum de
suo recto feudo per membranam quam tenebat in manu.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palatii, hec exempla tria predicta
de fidelitate Willelmi Tonsi et vassallis curie Gavi extraxi et exemplavi de
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cartulario iteragentium in potestatia domini Guifreoti Grasselli, facto cur-
rente M°CC°IIII°, indictione VIa sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel dimi-
nuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto, absque ulla mutatione,
corruptione seu diminutione dictionum vel sensus, ad que corroboranda,
iussu dicte potestatis, propria manu subscripsi.

533

<1203>, maggio 31, Genova

Alberto, marchese di Gavi, dichiara che Guglielmo, marchese di Parodi,
era vassallo di Gavi. Rosso dalla Volta, Giovanni Balbo di Savignone e Lan-
franco Bastardo dichiarano di aver presenziato al suo giuramento di fedeltà.

C o p i a  autentica  [C], Vetustior, c. 163 r., da copia autentica di imbreviatura in registro,
del 1233; c o p i a  autentica  [C’], Duplicatum, c. 263 r., dalla stessa fonte; c o p i a  au-
tentica  [C”], Liber di Gavi, c. 11 v., dalla stessa fonte; c o p i a  autentica  [D], Settimo,
c. 163 r., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber A, c. 163 r., da D.

Nel margine esterno di C’ la seguente annotazione trecentesca: « Debent »; in quello di
D, di mano di Iacopo Doria: « Supra in XXIa, infra in CLXIIIIa ».

Per le autentiche di C e D v. n. 614; per quelle di C’ e C” v. rispettivamente nn. 128 e 527.

Per l’indicazione dell’anno v. l’autentica di Lantelmo.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 455; FERRETTO, Documenti genovesi, n. 194.

R e g e s t o: DESIMONI, Documenti, p. 51; ROVERE, n. 14.

De negociis Gavi a.

Ultima die madii, in capitulo, coram b domino Guifredo Grassello, Ia-
n(ue) c potestate, Alberto de Summaripa causidico, Ottonebono de Cruce,
Guidone Spinola, Rubeo d de Volta, Nicolao Aurie, Iohanne de Savignono,
Bartolomeo et Sygembaldo Aurie, Oglerio Pane et Iohanne cintraco e,
confessus fuit Albertus, marchio Gavi, quod Willelmus, marchio de Palodo,
tenebat pedagium quod colligitur pro Palodo in feudum pro curia Gavi et
vassallus inde erat et predictus Rubeus idem f confessus et dixit quod etiam
interfuit quando iuravit fidelitatem et Iohannes Balbus de Savignono et
Lanfrancus Bastardus similiter interfuerunt.
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(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palacii, hoc exemplum extraxi et
exemplavi de cartulario iteragentium in potestatia secunda domini Guifreoti
Grasselli, facto currente M°CC°III°, indictione Va sicut in eo vidi et legi, nichil
addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto, absque
ulla mutatione, corruptione seu diminutione dictionum vel sensus, ad quod
corroborandum, iussu domini Pegoloti predicti, propria manu subscripsi.